1

证券代码：000666                证券简称：经纬纺机             公告编号：2023-07

经纬纺织机械股份有限公司

关于中融信托为境外子公司提供内保外贷的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、内保外贷融资概述

为满足境外业务发展需要，经纬纺织机械股份有限公司（下称“公司”）子公司中

融国际信托有限公司（下称“中融信托”）于2022年2月通过全资子公司北京中融鼎新

投资管理有限公司（下称“中融鼎新”）在境内存入保证金，为下属境外全资公司中融

国际控股有限公司（以下简称“中融国际控股”）申请贷款2.6亿美元，贷款期限1年，

具体请见《关于下属公司境外融资的公告》（公告编号：2022-04）。该笔贷款存续的

2.49亿美元将于近日到期。

中融信托拟申请对上述贷款续作，即根据协议条款通过中融鼎新在韩亚银行哈尔

滨分行存入保证金，由韩亚银行香港分行向中融国际控股发放境外贷款2.49亿美元，

贷款期限一年。

2023年2月1日，公司召开第十届董事会2023年第二次临时会议，以8票同意、0票反

对、0票弃权的表决结果一致通过《关于中融信托子公司向韩亚银行申请内保外贷的议

案》。根据《深圳证券交易所股票上市规则》《经纬纺织机械股份有限公司章程》等有

关规定，本次内保外贷需经公司股东大会批准。

二、中融国际控股基本情况

英文名称：Zhongrong International Holdings Limited

注册地：英属维尔京群岛

住所： Vistra Corporate Services Centre, Wickhams Cay II, Road

Town, Tortola, VG1110, British Virgin Islands

董事：张向晖

实收资本：58,397,811 美元

2

成立时间：2014 年 5 月 12 日

商业代码：1823449

股权结构：

最近一年又一期主要财务数据：

单位：人民币元

项目 2021 年末 2022 年 9 月 30 日（未经审计）

资产总额 6,273,475,773.26 4,744,733,194.83

负债总额 5,671,286,188.58 4,005,715,166.71

项目 2021 年 1-12 月 2022 年 1-9 月（未经审计）

营业收入 414,769,219.71 207,206,594.58

净利润        125,174,267.59 15,944,903.83

最新信用等级情况：BB- （标普境外评级）

是否失信被执行人：经查询，未发现其为失信被执行人

三、本次内保外贷融资主要内容

中融信托将通过中融鼎新在韩亚银行哈尔滨分行存入保证金，由韩亚银行哈尔滨

分行向韩亚银行香港分行开具融资类保函，韩亚银行香港分行对中融鼎新下属境外公

司中融国际控股发放境外贷款2.49亿美元，贷款期限1年。本次贷款主要用于偿还境外

存续债务。

四、董事会意见

董事会认为，本次贷款一方面可以补充境外流动性，完成存续债务兑付工作；另一

3

方面由于贷款利率有相对优势，可有效降低境外综合债务成本。中融国际控股为中融

信托间接全资子公司，其运营在中融信托有效控制范围内，相关风险可控。

五、累计担保数量及逾期担保数量

本次内保外贷后，本公司及控股子公司对外担保额度总额为16.83亿元（以 2023

年1月31日人民币兑美元汇率6.7604折算），占公司2021年末经审计净资产的17.89%；

公司及控股子公司无对控股子公司以外的担保对象提供的担保；公司及控股子公司无

逾期担保情形。

六、其他说明

本次内保外贷期限为1年，但可能存在相关方根据需要提前进行还款的情况。敬请

广大投资者关注相关风险，理性投资。

七、备查文件

第十届董事会2023年第二次临时会议决议。

特此公告。

经纬纺织机械股份有限公司

董事会

2023年 2月 2日